C. Cessionario. ADDE an pactū cedentis noceat cessionario pau. de ca. p̄ti. xlvij. z sequenti p̄ ang. p̄ti. ccl. viij. z an sufficiat q̄ debitor sit certioratus ab alio q̄z cedente uel cessionario. vide Jo. an. in additi. ad spec. in ti. de p̄cura. §. ut aut. §. h̄ qd si debitor. z an exceptio cōp̄tatiōis que pōt obijci cedenti possit obijci cessionario. vide bal. p̄ti. c. cccxxxvij. z ibi an fiat foro cedētis z an cedens possit agere ad cōmoduz cessionarij p̄ eūdē p̄ti. cc. viij. iij. li. Et an debitor solūz cedenti omisso cessionario liberetur ipso iure vel ope exceptionis per eūdē p̄ti. lio. cccij. et q̄si cessionis exceptio impediat executionem in strumēti vide Ro. p̄ti. cccclxxij.

modo si quidem est facta cessio ad commodum cedentis non potest obijci nisi interuenerit alterum de illis tribus predictis. secus si ad commodum cessionarij. nam tunc in distincte potest obijci: vt. l. in cause. §. si. cuz. l. se. j. de p. cura. dixi in. d. §. si beres sic debet itelligi qd dicit de cessione cedentis an noceat cessionario: vt no. Dy. in. l. seruum filij. §. i. j. de le. i. dicam. j. de pecu. l. si actor.

Sed si inter. Pactu eius cui sunt edere de actioes nocet ei qui eas habet: et cedere debet. b. d. probatur in. l. apud celsum. §. madamus. j. de doli excep. et iste. §. legis h. duobus modis. primo quando vendidit aliquis procuratorio nomine domini. secundo legitur qd vendidit quis tanq dominus rem alienam. tunc dicit pactum eius ad quez negociuz spectat in veritate preiudicat ei qui habet actionem de iuris rigore.

§ tibi. x. milia. Obligatio que potest trahi ultra qd peruenerit. b. d. et ista. l. est tota notabilis et utilis et multuz subtilis. C. p. j. e. l. in traditionibus. So. hic loquit de obligatione que re cotrabitur que per pactum non potest augeri vt dicatur re facta. C. Quero ergo an decem milia superflua debeant ex isto pacto vestito coherentia contractus. glo. dicit qd non: quia cum accedat quantitati esset usura que non pot deberi ex pacto etiam vestito coherentia contractus nisi intercessisset stipulatio: vt. l. quis. C. de usuris. Itz non potest valere iure donationis cum donatio olim non valebat pacto nudo. hodie sic: vt. l. si quis argentuz. §. pe. C. de donati. ita dicit glo. In eo quod dicit non valere vt donationem olim: quia pacto nudo. videtur male dictum qd immo erat pactum vestitum coherentia contractus. Potest rñ. qd si quidem erat mera donatio. ita qd nullo modo respiciebat primum factum. tunc illi cotrati legem non dat nec ab illo vestitur: vt. l. iuris gentiuz. ver. idem marcellus. cu. se. §. eo. Si vero fiebat respectu contractus: vt quia promisi tibi plusq mutuaisti. tunc est recte usura. et hoc facit qd si in instrumento venditionis apponitur illud pactum. et id quod plus valet dedit et donauit qd illa non est vera donatio. nec fit ex mera liberatione. Ignorat enim quid donare velit quod hic videtur tenere Guil. et ego idem in. l. si quis cuz aliter. de verbo. obli. Ad aliud quod glo. dicit hodie contra per. l. si quis argentum. est verum qd hodie donatio perficitur pacto nudo si in eo exprimitur causa. secus si promittatur simpliciter sine causa ne ad idem concurrent due improprietates: vt dixi in. l. iuris gen. §. quinimmo. versiculo igitur nuda. §. eodem.